9

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18 июня 2019 г.

	№
	   63 /408 -4

	г. Кашин

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кашинского района в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва

по Кашинскому одномандатному округу №19

8 сентября 2019года
Руководствуясь пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области 07.04.2003 №20-ЗО, постановлениями избирательной комиссии Тверской области   от 18.04.2016 № 174/2193-5 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии Кашинского избирательного округа №19 по выборам депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва на территориальную избирательную комиссию Кашинского района», от 07.04.2019  № 149/1983-6 «О назначении дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва по Кашинскому одномандатному избирательному округу №19»,  от 31.05.2019 № 148/1975-6 «О Комплексе мероприятий избирательной комиссии Тверской области по подготовке и проведению Единого дня голосования 8 сентября 2019 года на территории Тверской области»  территориальная избирательная комиссия Кашинского района  постановляет:

1. Утвердить план мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кашинского района в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва по Кашинскому одномандатному избирательному округу №19 8 сентября 2019 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление всем участникам реализации плана.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной  избирательной комиссии Кашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной  избирательной комиссии Кашинского района
	И.А. Иванова

	Секретарь территориальной  избирательной комиссии Кашинского района
	Н.А. Бурова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением
территориальной избирательной комиссии Кашинского района
от   18 июня 2019г  № 63/408 -4

План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кашинского района в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва по Кашинскому одномандатному округу №19

8 сентября 2019года
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители

мероприятий, форма реализации

	1.1 Периодические печатные издания

	1.1.1
	Подготовка информационно – разъяснительных материалов о дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Тверской области по Кашинскому одномандатному избирательному округу № 19
	июнь-сентябрь
	не менее 3
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	1.1.2
	Публикация информационно – разъяснительных материалов о дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Тверской области по Кашинскому одномандатному избирательному округу № 19 в тематической рубрике в «Кашинской газете»
	июнь-сентябрь
	не менее 3
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

редакция газеты
 «Кашинская газета»

	1.1.3
	Подготовка серии интервью председателя территориальной избирательной комиссии Кашинского района   о ходе избирательной кампании по дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания Тверской области по Кашинскому одномандатному избирательному округу № 19. Размещение интервью в печатных СМИ
	июнь - сентябрь
	не менее 3 интервью
	по мере подготовке интервью
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района
редакция газеты

 «Кашинская газета»

	1.2 Интернет

	1.2.1
	Размещения на сайте администрации Кашинского городского округа баннера «8 сентября 2019 года – Единый день голосования»
	июнь-сентябрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района администрация Кашинского городского округа

	1.2.2
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Кашинского района информации об избирательной кампании и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	весь период по мере подготовки материалов
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	1.2.3
	Размещение материалов информационно-разъяснительного характера на сайте территориальной избирательной комиссии Кашинского района в специальной рубрике ресурса для слабовидящих

	весь период

	по мере поступления и подготовки информации
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии  Кашинского района «горячей линии» для обращений избирателей
	июнь - сентябрь
	1
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	2.2
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)
	июнь - сентябрь
	не менее 8
	еженедельно
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов, учебных видеофильмов

	3.1 Распространение серии печатных информационных сообщений с разъяснением избирательного законодательства

	3.1.1
	Вручение в день голосования   открытки избирателям, голосующим впервые

	8 сентября 2019 г.
	300

	По отдельному графику
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района участковые избирательные комиссии №№330-361

	3.1.2
	Адресная доставка печатного информационного сообщения о дате голосования и выборах
	август
	21 900
	По отдельному графику
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района участковые избирательные комиссии №№330-361

	3.1.3
	Адресная доставка приглашения избирателям для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей
	август
	21 900
	По отдельному графику
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района участковые избирательные комиссии №№330-361

	3.1.4
	Адресная доставка персонального приглашения избирателям на день голосования, персонального приглашения на выборы избирателям, голосующим впервые
	август, сентябрь
	21 900
	По отдельному графику
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района участковые избирательные комиссии №№330-361

	3.2 Разработка, изготовление и размещение наружных средств информирования и наглядных

информационно – разъяснительных материалов

	3.2.1
	Размещение информационных перетяжек с датой голосования на территории Кашинского района
	До 20 августа
	 по количеству изготовлен-ных ИКТО
	По отдельному графику
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	3.2.2
	Размещение информационных баннеров на территории Кашинского района
	 до 20 августа
	по количеству изготовлен-ных ИКТО
	По отдельному графику
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	4. Проведение семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса, представителями организаций,

содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение семинаров с представителями местных отделений политических партий
	июнь-сентябрь
	4
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	4.2
	Организация и проведение семинара с представителями средств массовой информации Кашинского района
	июнь-сентябрь
	4
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	4.3
	Организация и проведение семинара с представителями прокуратуры, правоохранительных органов Кашинского района
	июнь-сентябрь
	4
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	4.4
	Организация и проведение семинаров, участие в совещаниях с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления  в период выборов)
	Июнь- сентябрь
	4
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	4.5
	Организация и проведение тематических бесед, выступлений, встреч по разъяснению избирательного законодательства среди инвалидов в Комплексном центре социального обслуживания населения  Кашинского района, РО ОООИ
	июль-август
	2
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	5. Проведение выставочных мероприятий

	5.1
	Разработка и организация выставочных экспозиций к совещаниям, семинарам, презентациям (в т.ч. с образцами информационно-разъяснительных материалов), выставок-презентаций деятельности избирательных комиссий и др.
	июль, август, сентябрь
	не менее 3
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Проведение заседаний Клуба молодых избирателей «Голос молодежи»
	сентябрь

	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	6.2
	Проведение встречи по разъяснению избирательного законодательства для студентов филиала ГБОУ СПО «Кашинский колледж»
	сентябрь
	не менее  2
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	6.3
	Организация и проведение в избирательной комиссии Кашинского района Дней открытых дверей для молодых избирателей
	август

	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	6.4
	Обучение молодых наблюдателей на  сайте «Молодая Тверь»
	август-сентябрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района

	6.5
	Участие в реализации проекта привлечения добровольцев для обеспечения помощи инвалидам и пожилым избирателям в день голосования «Выборы доступны всем»
	август-сентябрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Кашинского района